
 
Übungsprogramm 2020 

 

    

Offiziere     Kader         

Samstag 11. Januar 08:00 (inkl. Rapport) Dienstag 03. März 19:30     

Freitag 03. April 19:30 Dienstag 10. März 19:30     

Freitag 25. September 19.30 Freitag 13. März 19:30     

   Freitag 28. August 19:30      

       

1. Zug / Atemschutz  2. Zug / 3. Zug       

Dienstag 28. Januar 19:30  Freitag 20. März 19:30     

Dienstag 11. Februar 19:30  Dienstag 31. März 19:30     

Dienstag 24. März 19:30  Dienstag 28. April 19:30   

Freitag 01. Mai 19:30  Freitag 15. Mai 19:00 HÜ   

Freitag 15. Mai 19:00 HÜ Freitag 19. Juni 19:30     

Dienstag 26. Mai 19:30 (AS Leistungstest) Dienstag 01. September 19:30   

Freitag 26. Juni 19:30 (AS Veloübung) Freitag 06. November 19:30     

Dienstag 18. August 19:30        

Dienstag 20. Oktober 19.30 Spezialisten       

Freitag 20. November 19.30  Mittwoch 18. März 19:00     

   Mittwoch 01. April 19:00    

   Freitag 15. Mai 19:00 HÜ     

TLF Maschinisten  Donnerstag 25. Juni 19:00     

Donnerstag 06. Februar 19:30 Montag 24. August 19:00     

Samstag 17. Oktober 08.00  Freitag 06. November 19:30   

          

Führungsunterstützung  Einsatzübung A+B      

Dienstag 30. Juni 19:30 Dienstag 15. September 19:30 (B)     

    Freitag 18. September 19:30 (A)   

Absturzsicherung         

Donnerstag 07. Mai 19:00 Kdo Rapport     

Donnerstag 03. September 19:00 Dienstag 19. Mai 19:30   

   Dienstag 27. Oktober 19:30   

Off Rapport        

Dienstag 02. Juni 19:30       

Dienstag 10. November 19:30 Agathafeier 2020    

   Samstag 18. Januar in Malters     

Feuerwehr Kommission          

Dienstag 16. Juni 19:30 Agathafeier 2021    

Dienstag 24. November 19:30 Samstag 23. Januar  in Schachen   

          

Spezielles 
Donnerstag 

  
9. Januar 

  
19:30 Kleider-Rückgabe austretender AdF 

      

Donnerstag 23. Januar 19:30 Einkleidung Neueingeteilte    

Donnerstag 13. Februar 19:30 Übung Neueingeteilte MS/ALM       

Dienstag 22. September 19:30 Infoabend Feuerwehranwärter   

Samstag 14. November Offiziersessen   

Donnerstag 26. November Übungsauswertung + Planung (OF Ausbildung + Zugführer)   
  

- Alle Übungen sind obligatorisch 
- Entschuldigungen sind 5 Tage vor der Übung schriftlich an das Kommando einzureichen 
- Probealarme sind am 1. Dienstag im Januar, April, Juli und Oktober 

  

 
Genehmigung Feuerwehrkommission am 18. Juni 2019 


